
Turecký imperialismus jako hrozba, aneb
dnes Sýrie, Irák a Arménie, zítra Řecko a
Slovanský svět…
- CZ24 News | 25. listopadu 2020

Slované v obrazech a poezii / Slavs in pictures and poetry napsali: Národy střední a
východní Evropy mají kromě spřízněnosti etnické a kulturní společnou ještě i jednu věc –
téměř každý z našich států a národů si v průběhu své historie prošel obdobím cizí nadvlády,
které do našeho vývoje fatálním způsobem zasáhlo a ponechalo hluboké šrámy na našich
duších, které částečně formují naši dnešní kulturní identitu. Zatímco my západní Slované
jsme spolu s Balty museli čelit germanizaci a německému Drang nach Osten, Slované jižní
a východní spolu s dalšími národy (Maďaři, Rumuni, Arméni, Gruzíni) zažili možná ještě
krutější nadvládu Turků a Tatarů, kdy miliony východoevropských a balkánských mužů, žen
a dětí byly zabity či odvlečeny do osmanského otroctví. Přes veliké oběti a díky obrovskému
úsilí našich předků se nám nakonec v průběhu 19. a první poloviny 20. století povedlo
německý a turecký imperialismus porazit a získat svobodu….

Kdo však pečlivě sledoval události posledních měsíců, tak si musel všimnout, že z Turecka se opět
stává agresivní imperialistický stát, který se nezastaví před ničím, a který si opět hodlá podmanit
národy Východu. Severní Sýrie, Lybie, řecké ostrovy, Karabach – zde všude znovu mašírují turecké
hordy, aby vzaly národům jejich svobodu a obnovily říši, která byla jednou z nejkrutějších v lidské

https://cz24.news/turecky-imperialismus-jako-hrozba-aneb-dnes-syrie-irak-a-armenie-zitra-recko-a-slovansky-svet/
https://cz24.news/turecky-imperialismus-jako-hrozba-aneb-dnes-syrie-irak-a-armenie-zitra-recko-a-slovansky-svet/
https://cz24.news/turecky-imperialismus-jako-hrozba-aneb-dnes-syrie-irak-a-armenie-zitra-recko-a-slovansky-svet/
https://www.facebook.com/slovane/photos/a.1883330591699224/3730941106938154/


historii. A znovu se tak děje za podpory Západu, který jim k tomu dodává zbraně, a který je v tom
ekonomicky podporuje. Tato skutečnost bohužel není ničím novým, neboť když v druhé polovině 19.
probíhal boj Jihoslovanů za nezávislost, tak se Německo s Velkou Británii postavily na stranu Turků,
jejichž bašibozuci zabíjeli naše civilisty britskými a německými zbraněmi.
Turecká expanzivní politika je pro slovanský svět jednou z největších geopolitických hrozeb
současnosti. Prezident Erdogan a jeho suita věrných dávají všem jasně najevo, že to myslí vážně, a že
chtějí násilím zvrátit geopolitickou situaci v regionu. Kdo sleduje tureckou politickou scénu přímo z
tureckých zdrojů, tak ví, že se jejich představitelé svými záměry vůbec netají a do veřejného prostoru
doma i v zahraničí každý den vysílají množství znepokojivých výroků. Turecký ministr obrany a
zároveň jeden z nejvyšších generálů paktu NATO Hulusi Akar s oblibou umisťuje na své oficiální účty
na sociálních sítích mapy Turecka, do kterých zahrnuje i kusy Bulharska, Makedonie, Řecka,
Arménie, Gruzie, Kypru, ruského Kavkazu, Sýrie a Iráku, otevřeně vyhrožuje okolním národů a mluví
o jakémsi turkicko-osmanském projektu, v rámci kterého by Turecko získalo nadvládu nad všemi
turkickými národy, blízkým východem i Balkánem. Prezident Erdogan zase veřejně říká, že jeho
cílem je, aby Turecko začínalo u Vídně a končilo v západní Číně, kde žijí turkičtí Ujguři. A reakce
západu na agresivní činy a prohlášení Turecka? Vůbec žádná, ještě jim prodávají zbraně, obchodují s
nimi a snaží se jim co nejvíce podlézat a poníženě poklonkovat. Erdogan si tak pomalu a jistě
podmaňuje jeden stát za druhým. Nyní je v Arménii a brousí si zuby na Řecko, ale už teď je jisté, že
brzy obrátí svou pozornost i ke Slovanskému světu, zejména na Bulharsko, Makedonii, Bosnu a
jihosrbské Kosovo, případně i na ruský Kavkaz a Povolží. Není otázka jestli k tomu dojde, ale kdy.
Erdogan dobře ví, že jsme momentálně slabí, rozhádaní a nejednotní a bezpochyby se toho pokusí
využít. Turci jsou všechno možné, ale bohužel pro nás nejsou a nikdy nebyli hlupáky…
A jak tomu všemu čelit? Především nesmí národy střední a východní Evropu zopakovat stejnou chybu
jako ve středověku, kdy nedokázaly včas identifikovat vážnost tureckého nebezpečí a místo
společného postupu bojovaly proti sobě navzájem v žabomyších válkách a postupně Turci obsazovali
jeden stát za druhým. Proti silné koalici Turecka a jeho spojenců musíme společně s Řeky, Armény a
Gruzínci postavit silnou východní koalici slovanských, baltských, ugrofinských a dákorománských
národů. Dohromady máme sílu, že bychom porazili Turecko během týdne, ovšem samostatně jsme
slabí a zranitelní. Samotné Bulharsko nebo třeba samotná Arménie nemají šanci se dlouhodobě
tureckému vojensko-průmyslovému kolosu ubránit, ale pokud se spojíme dohromady, budeme
neporazitelní. Buď si to konečně uvědomíme a podle této skutečnosti se zařídíme anebo budeme
sledovat jak si Erdogan za mlčení nebo dokonce podpory Západu ukusuje kusy Řecka, Bulharska,
Makedonie a dalších států. Já udělám vše, co bude v mých sílách, aby noha Osmana již nikdy
nevstoupila na naší posvátnou půdu, ale aby se něco změnilo, musí se zapojit každý, kdo si toto
nebezpečí uvědomuje. Choďme proto k volbám a volme správné kandidáty, agitujme, přesvědčujme
lidi ve svém okolí, pišme články. Je načase skoncovat po 30 letech s érou slabosti a ponížení
Východu, která umožnila opětovný vzestup Německa a Turecka na náš úkor; je načase, aby se
Východ opět stal velkým, silným a obávaným, neboť pouze to zajistí našim národům svobodu,
bezpečnost a stabilitu v globalizovaném světě…

Zdroj: https://www.eurabia.cz/


